
2023 年 1 月 

医療関係者 各位 

製造販売元:ILS 株式会社 

販売元:日本ジェネリック株式会社 

 

 

 

限定出荷に関するご案内 

 

謹啓 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記製剤（製造販売元:ILS 株式会社）に関して、弊社販売製品と同一成分の他社製品の限定

出荷の影響を受けまして、安定供給確保のため一時的に限定出荷（出荷量：A「出荷量通常」、対応状

況：③「他社品の影響」）を実施させていただきます。 

つきましては、大変恐縮ではございますが、当該製品をご採用いただいております医療機関様への

安定供給を確保するため、新規採用医療機関様への納入は控えさせていただきます。また、既存採用

医療機関様に於かれましても、従来のご使用量を超えるご注文につきましてはお控えいただきますよう、

ご協力のほどお願い申し上げます 。 

限定出荷の解除時期につきましては、確定次第速やかにご連絡申し上げます。 

誠に勝手なお願いながら、何とぞ諸事情ご賢察の上、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 

【対象製品】 

対象製品 包装 
薬価基準収載 

医薬品コード 
統一商品コード 

ブセレリン点鼻液 0.15%「ILS」 10mL 1 瓶 2499701R1010 792101404 

◆出荷状況、対応状況 

出荷量:A「出荷量通常」、製造販売元の対応状況:③「他社品の影響」 

【本件に関する問い合わせ】 

日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室 

TEL 0120-893-170 

受付時間：月～金 9:00～18:00（祝日を除く） 

以  上 


